РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                      ИРКУТСКАЯОБЛАСТЬ

 КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА  КАЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  29 августа 2014 года                                                                           р.п. Качуг
	О назначении опроса граждан по вопросу изменения статуса городского населенного пункта – рабочий поселок Качуг на статус сельского населенного пункта – поселок Качуг.

В соответствии со ст. 31 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 21.06.2010г. № 49-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Иркутской области», Решением Думы Качугского городского поселения от 29.09.2014г. №88 «Об утверждении Положения о порядке назначения и  проведения опроса граждан на территории Качугского муниципального образования, городское поселение», руководствуясь ст. 20 Устава Качугского муниципального образования, городское поселение  в целях выявления мнения населения по вопросу изменения статуса городского населенного пункта – рабочий поселок Качуг на статус сельского населенного пункта – поселок Качуг»,
Дума Качугского городского поселения
РЕШИЛА:
   1. В целях учета  мнения населения назначить опрос граждан по вопросу изменения статуса городского населенного пункта – рабочий поселок Качуг на статус сельского населенного пункта – поселок Качуг.

2. Назначить проведение опроса граждан, проживающих на территории Качугского муниципального образования, городское поселение  с  01 сентября  2014 года по 10 сентября 2014 года.
3. Сформулировать вопрос, предлагаемый при проведении опроса, следующим образом:

«Одобряете ли Вы изменение статуса городского населенного пункта – рабочий поселок Качуг  на статус сельского населенного пункта – поселок  Качуг?».

4. Опрос провести методом распространения и сбора индивидуальных опросных листов.

5. Утвердить форму опросного листа (Приложение 1).

6. Определить минимальную численность жителей городского поселения Качуг, участвующих в опросе – 350 человек.
7. Сформировать комиссию по проведению опроса в следующем составе:

- председатель комиссии – Амосова Е.Я.;

- заместитель председателя – Нечаева Л.С.;
- секретарь комиссии   - Игус А.А.;

- члены комиссии   - Житова Е.Г.;

                                  - Торохова Л.А..

8. Комиссии по проведению опроса:

8.1. подготовить и провести подготовительные мероприятия, предусмотренные Положением о порядке проведения опроса граждан на территории Качугского муниципального образования, городское поселение;

8.2. Представить результаты опроса в Думу Качугского городского поселения не позднее 10.09.2014 года.

9. Опубликовать настоящее решение в информационном  бюллетене

 «Вести Земли Качугской», разместить на официальном   сайте

администрации  Качугского  городского поселения в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет». kachug-gorod.ru
10. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Качугского муниципального образования,

городское поселение                                                                                 Е.И. Зуев
29 августа 2014г.
№89
Утвержден

решением Думы Качугского

городского поселения
от 29 августа  2014года № 89
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Фамилия, Имя, Отчество ______________________________________________

Дата рождения _______________________________________________________

Паспорт: серия ___________ номер _____________________ кем и когда выдан

____________________________________________________________________

Адрес регистрации ____________________________________________________

Временное свидетельство о регистрации (дата, №)__________________________

Адрес фактического проживания_________________________________________

Одобряете ли Вы изменение статуса городского населенного пункта – рабочий поселок Качуг  на статус сельского населенного пункта – поселок Качуг?

             ДА                   НЕТ            ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Мое мнение________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Дата ______________                                                               Подпись _________________